

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i trapphus på plan 10.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Sven-Eric Lindberg (SG), Räddningstjänsten som utförde undersökningen i omedelbar anslutning till larmet.

BYGGNAD

Byggnaden är ett 10 våningars hus med brandsäkert trapphus.

Upplysningar om branden

Räddningstjänsten fick larm om branden klockan 17:16 med första bil på plats 17:25. Detta område är ett av de områden som ligger längst från brandstationen. Vid ankomsten kunde det konstateras att det var rökfyllt i det brandsäkra trapphuset och branden på 10 våningen hade nästan brunnit ut. Rökluckan öppnades av räddningstjänsten. Branden upptäcktes och larmades genom att en boende i en lägenhet på 10:e våningen fick in rök i lägenheten genom ventilationskanalen. Ventilationen av lägenheterna sker genom ett fläktrum som även sköter rökevakueringen av trapphuset, genom att en lucka till trapphuset öppnas och röken evakueras med hjälp av fläkten. Något i systemet har varit otätt då rök har gått fel väg. Det som hade brunnit var en påse med matrester eventuellt en soppåse. Branden släcktes med pyttsspruta.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen genomfördes genom besök på platsen och intervju av boende.

Brandorsak

Branden var anlagd, troligen av någon sjuk person då väggen var målad med bokstäver i svart färg som ännu ej hade torkat. Det som stod var något budskap som verkar vara en blandning av olika språk.

Spridningsrisk

Någon risk för brandspridning fanns ej då brandbelastningen av det som brann var ringa. Däremot var risken för rökspridning större.

Slutsatser

De äldre ventilationssystem som finns har problem med tätheten. I porten fanns inget system med portkoder eller lås vilket innebär att vem som helst kan passera in i porten. Vid brandplatsen var en grind uppsatt för att hindra obehöriga att komma upp i hissmaskin- och fläktrum vilket innebär att luckan för stigarledningsuttag hamnade bakom lås. Detta anmärktes det på vid bostadsbrandsynen men var ännu ej åtgärdat.

FÖRSLAG

Att hålla portarna låsta med någon form av kodlås även dagtid